Subscrição de Licença 
de software de 

gerenciamento para 
consultórios 

odontológicos 

27502 Licença 1 
R$ 

1.684,26 
R$ 

1.684,26 

10.1. O custo estimado total da contratação do Item 1 - Pacote Microsoft Office 2021 - 
Home and Business (Licença Perpétua) é de R$ 46.688,00 (quarenta e seis mil, 
seiscentos e oitenta e oito reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

10.2. O custo estimado total da contratação do Item 2 - Subscrição de Licença de 
software de gerenciamento para consultórios odontológicos é de R$ 1.684,26 (mil, 
seiscentos e oitenta e quatro reais e vinte e seis centavos), conforme custos unitários 
apostos na tabela acima. 

10.3. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e 
sua alocação entre contratante e contratado, conforme especificado na matriz de risco